

SNCC.F.069	Capítulo	7021
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
	Código de la Unidad de Compra	000615
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	138
Monto Estimado Total	RD\$ 515,174,908.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,240.00	RD\$ 36,200.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 915.00	RD\$ 457,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 1,145.00	RD\$ 229,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	100	RD\$ 621.00	RD\$ 62,100.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,484,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,240.00	RD\$ 36,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,240.00	RD\$ 36,200.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 915.00	RD\$ 274,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,145.00	RD\$ 114,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	200	RD\$ 621.00	RD\$ 124,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 628,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	85	RD\$ 631.00	RD\$ 53,635.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	700	RD\$ 240.00	RD\$ 168,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	50	RD\$ 194.00	RD\$ 9,700.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 671.00	RD\$ 67,100.00
53102512	Pañuelos	Unidad	150	RD\$ 34.00	RD\$ 5,100.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	350	RD\$ 475.00	RD\$ 166,250.00
53102516	Gorras	Unidad	600	RD\$ 204.00	RD\$ 122,400.00
53102516	Gorras	Unidad	200	RD\$ 257.00	RD\$ 51,400.00
53102516	Gorras	Unidad	200	RD\$ 163.00	RD\$ 32,600.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	85	RD\$ 800.00	RD\$ 68,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	700	RD\$ 240.00	RD\$ 168,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	50	RD\$ 194.00	RD\$ 9,700.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	100	RD\$ 671.00	RD\$ 67,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 988,985.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 631.00	RD\$ 94,650.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	700	RD\$ 240.00	RD\$ 168,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RD\$ 194.00	RD\$ 11,640.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 34.00	RD\$ 3,400.00
53102512	Pañuelos	Unidad	250	RD\$ 475.00	RD\$ 118,750.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	350	RD\$ 671.00	RD\$ 234,850.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 631,290.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1500	RD\$ 631.00	RD\$ 946,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2500	RD\$ 240.00	RD\$ 600,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	10	RD\$ 194.00	RD\$ 1,940.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	23	RD\$ 671.00	RD\$ 15,433.00
53102512	Pañuelos	Unidad	10	RD\$ 34.00	RD\$ 340.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	85	RD\$ 800.00	RD\$ 68,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	700	RD\$ 240.00	RD\$ 168,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	50	RD\$ 194.00	RD\$ 9,700.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	100	RD\$ 671.00	RD\$ 67,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,877,013.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 631.00	RD\$ 94,650.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	600	RD\$ 240.00	RD\$ 144,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	300	RD\$ 671.00	RD\$ 201,300.00
53102512	Pañuelos	Unidad	150	RD\$ 34.00	RD\$ 5,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 445,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficinas, atención, mantenimiento y servicios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	2	RD\$ 57,958.00	RD\$ 115,916.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	RD\$ 13,570.00	RD\$ 67,850.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	5	RD\$ 27,140.00	RD\$ 135,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	319,466.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficinas, atención, mantenimiento y servicios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	2	RD\$ 57,958.00	RD\$ 115,916.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	RD\$ 13,570.00	RD\$ 67,850.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	10	RD\$ 27,140.00	RD\$ 271,400.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	462,066.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficinas, atención, mantenimiento y servicios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	5	RD\$ 27,140.00	RD\$ 135,700.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	142,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	requisicion de servicio informatico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	requisicion de servicio informatico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	requisicion de servicio informatico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	requisicion de servicio informatico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	45	RD\$ 2,714.00	RD\$ 122,130.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	5	RD\$ 22,370.00	RD\$ 111,850.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	70	RD\$ 2,930.00	RD\$ 205,100.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	30	RD\$ 3,582.00	RD\$ 107,460.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	20	RD\$ 2,850.00	RD\$ 57,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	50	RD\$ 1,627.00	RD\$ 81,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 684,890.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	22	RD\$ 2,714.00	RD\$ 59,708.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	50	RD\$ 22,370.00	RD\$ 1,118,500.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	35	RD\$ 2,930.00	RD\$ 102,550.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	50	RD\$ 3,582.00	RD\$ 179,100.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	10	RD\$ 2,850.00	RD\$ 28,500.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	30	RD\$ 1,627.00	RD\$ 48,810.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,537,168.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	100	RD\$ 22,370.00	RD\$ 2,237,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	100	RD\$ 2,930.00	RD\$ 293,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	50	RD\$ 3,582.00	RD\$ 179,100.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	16	RD\$ 2,850.00	RD\$ 45,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,754,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	5	RD\$ 2,930.00	RD\$ 14,650.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	6	RD\$ 3,582.00	RD\$ 21,492.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	2	RD\$ 2,850.00	RD\$ 5,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 41,842.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 6,832.00	RD\$ 13,664.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	2	RD\$ 96,701.00	RD\$ 193,402.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	4	RD\$ 148,243.00	RD\$ 592,972.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 800,038.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	4	RD\$ 6,832.00	RD\$ 27,328.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	2	RD\$ 96,701.00	RD\$ 193,402.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	4	RD\$ 148,243.00	RD\$ 592,972.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 813,702.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	100	RD\$ 6,832.00	RD\$ 683,200.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	1	RD\$ 96,701.00	RD\$ 96,701.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	2	RD\$ 148,243.00	RD\$ 296,486.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,076,387.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 6,832.00	RD\$ 6,832.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	1	RD\$ 96,701.00	RD\$ 96,701.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	4	RD\$ 148,243.00	RD\$ 592,972.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 696,505.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	30	RD\$ 3,392.00	RD\$ 101,760.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	40	RD\$ 183.00	RD\$ 7,320.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	60	RD\$ 102.00	RD\$ 6,120.00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	150	RD\$ 2,035.00	RD\$ 305,250.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	150	RD\$ 1,289.00	RD\$ 193,350.00
39121529	Contactores	Unidad	15	RD\$ 610.00	RD\$ 9,150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 637,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	5	RD\$ 3,392.00	RD\$ 16,960.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 183.00	RD\$ 1,830.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	20	RD\$ 102.00	RD\$ 2,040.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 610.00	RD\$ 6,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 38,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181811	Lentes protectores	Unidad	50	RD\$ 102.00	RD\$ 5,100.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	5	RD\$ 3,582.00	RD\$ 17,910.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 309,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 265,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
42211505	Accesorios para caminadores o andadores	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 270,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	150	RD\$ 1,145.00	RD\$ 171,750.00
24112404	Caja	Unidad	1500	RD\$ 5,175.00	RD\$ 7,762,500.00
24112404	Caja	Unidad	800	RD\$ 9,200.00	RD\$ 7,360,000.00
24112404	Caja	Unidad	400	RD\$ 3,220.00	RD\$ 1,288,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16,582,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	180	RD\$ 1,145.00	RD\$ 206,100.00
24112404	Caja	Unidad	1400	RD\$ 5,175.00	RD\$ 7,245,000.00
24112404	Caja	Unidad	400	RD\$ 9,200.00	RD\$ 3,680,000.00
24112404	Caja	Unidad	400	RD\$ 3,220.00	RD\$ 1,288,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,419,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	130	RD\$ 1,145.00	RD\$ 148,850.00
24112404	Caja	Unidad	1300	RD\$ 5,175.00	RD\$ 6,727,500.00
24112404	Caja	Unidad	500	RD\$ 9,200.00	RD\$ 4,600,000.00
24112404	Caja	Unidad	300	RD\$ 3,220.00	RD\$ 966,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,442,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	130	RD\$ 1,145.00	RD\$ 148,850.00
24112404	Caja	Unidad	1300	RD\$ 5,175.00	RD\$ 6,727,500.00
24112404	Caja	Unidad	520	RD\$ 9,200.00	RD\$ 4,784,000.00
24112404	Caja	Unidad	300	RD\$ 3,220.00	RD\$ 966,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,626,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRERERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 66.00	RD\$ 9,900.00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	36	RD\$ 900.00	RD\$ 32,400.00
25171708	Freno de disco	Caja	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
27112001	Machetes	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00
27111902	Limas	Unidad	60	RD\$ 115.00	RD\$ 6,900.00
27111602	Martillos	Unidad	25	RD\$ 630.00	RD\$ 15,750.00
12352310	Siliconas	Unidad	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	60	RD\$ 730.00	RD\$ 43,800.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	24	RD\$ 3,400.00	RD\$ 81,600.00
31162405	Tensores	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 64.00	RD\$ 2,560.00
46171501	Candados	Unidad	150	RD\$ 1,400.00	RD\$ 210,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 849,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 66.00	RD\$ 9,900.00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	700	RD\$ 100.00	RD\$ 70,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	80	RD\$ 950.00	RD\$ 76,000.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	45	RD\$ 900.00	RD\$ 40,500.00
25171708	Freno de disco	Caja	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
27111902	Limas	Unidad	80	RD\$ 115.00	RD\$ 9,200.00
27111602	Martillos	Unidad	45	RD\$ 630.00	RD\$ 28,350.00
12352310	Siliconas	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	100	RD\$ 730.00	RD\$ 73,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	38	RD\$ 3,400.00	RD\$ 129,200.00
31162405	Tensores	Unidad	28	RD\$ 7,000.00	RD\$ 196,000.00
31211904	Brochas	Unidad	60	RD\$ 64.00	RD\$ 3,840.00
46171501	Candados	Unidad	150	RD\$ 1,400.00	RD\$ 210,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,053,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	120	RD\$ 66.00	RD\$ 7,920.00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	710	RD\$ 100.00	RD\$ 71,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	220	RD\$ 90.00	RD\$ 19,800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	110	RD\$ 950.00	RD\$ 104,500.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	130	RD\$ 330.00	RD\$ 42,900.00
27111701	Destornilladores	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
25171708	Freno de disco	Caja	45	RD\$ 4,000.00	RD\$ 180,000.00
27112001	Machetes	Unidad	110	RD\$ 300.00	RD\$ 33,000.00
27111902	Limas	Unidad	115	RD\$ 115.00	RD\$ 13,225.00
27111602	Martillos	Unidad	40	RD\$ 630.00	RD\$ 25,200.00
12352310	Siliconas	Unidad	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	130	RD\$ 730.00	RD\$ 94,900.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	85	RD\$ 3,400.00	RD\$ 289,000.00
31162405	Tensores	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
31211904	Brochas	Unidad	55	RD\$ 64.00	RD\$ 3,520.00
46171501	Candados	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,260,965.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$ 66.00	RD\$ 13,200.00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	710	RD\$ 100.00	RD\$ 71,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	220	RD\$ 90.00	RD\$ 19,800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	110	RD\$ 950.00	RD\$ 104,500.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	130	RD\$ 330.00	RD\$ 42,900.00
27111701	Destornilladores	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
25171708	Freno de disco	Caja	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
27112001	Machetes	Unidad	110	RD\$ 300.00	RD\$ 33,000.00
27111902	Limas	Unidad	115	RD\$ 115.00	RD\$ 13,225.00
27111602	Martillos	Unidad	40	RD\$ 630.00	RD\$ 25,200.00
12352310	Siliconas	Unidad	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	130	RD\$ 730.00	RD\$ 94,900.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	85	RD\$ 3,400.00	RD\$ 289,000.00
31162405	Tensores	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
31211904	Brochas	Unidad	55	RD\$ 64.00	RD\$ 3,520.00
46171501	Candados	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	20000	RD\$ 28.00	RD\$ 560,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	1000	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>3,781,245.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTA DE MANO	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	28	RD\$ 450.00	RD\$ 12,600.00
27111605	Picas	Unidad	28	RD\$ 900.00	RD\$ 25,200.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
27112105	Pinzas	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 430.00	RD\$ 12,900.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	150	RD\$ 1,152.00	RD\$ 172,800.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	25	RD\$ 25,000.00	RD\$ 625,000.00
49131502	Hilo de pesca	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,272,445.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
27111605	Picas	Unidad	75	RD\$ 900.00	RD\$ 67,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 53.00	RD\$ 1,590.00
27112105	Pinzas	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 430.00	RD\$ 21,500.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	150	RD\$ 1,152.00	RD\$ 172,800.00
49131502	Hilo de pesca	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 345,290.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTA DE MANO	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
27111605	Picas	UNIDAD	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
27112007	Tijeras de podar	UNIDAD	5	RD\$ 265.00	RD\$ 1,325.00
44121618	Tijeras	UNIDAD	10	RD\$ 53.00	RD\$ 530.00
27112105	Pinzas	UNIDAD	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
27112003	Rastrillos	UNIDAD	100	RD\$ 430.00	RD\$ 43,000.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	150	RD\$ 1,152.00	RD\$ 172,800.00
49131502	Hilo de pesca	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 299,905.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111605	Picas	UNIDAD	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	UNIDAD	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
44121618	Tijeras	UNIDAD	10	RD\$ 53.00	RD\$ 530.00
27112105	Pinzas	UNIDAD	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
27112003	Rastrillos	UNIDAD	50	RD\$ 430.00	RD\$ 21,500.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	150	RD\$ 1,152.00	RD\$ 172,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 210,230.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES DE MOLDURACION, PULIDO Y AL	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101511	Planchas para uso comercial	UNIDAD	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES DE MOLDURACION, PULIDO Y AL	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101511	Planchas para uso comercial	UNIDAD	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES DE MOLDURACION, PULIDO Y AL	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101511	Planchas para uso comercial	UNIDAD	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
31211707	Barnices	UNIDAD	60	RD\$ 1,450.00	RD\$ 87,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
31211502	Pinturas de agua	UNIDAD	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	UNIDAD	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211506	Pinturas de látex	UNIDAD	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	UNIDAD	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
31211511	Bases de uretano	UNIDAD	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,314,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211707	Barnices	UNIDAD	20	RD\$ 1,450.00	RD\$ 29,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
31211502	Pinturas de agua	UNIDAD	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	UNIDAD	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211506	Pinturas de látex	UNIDAD	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	UNIDAD	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
31211511	Bases de uretano	UNIDAD	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,199,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211707	Barnices	UNIDAD	25	RD\$ 1,450.00	RD\$ 36,250.00
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	25	RD\$ 1,350.00	RD\$ 33,750.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
31211502	Pinturas de agua	UNIDAD	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	UNIDAD	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211506	Pinturas de látex	UNIDAD	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	UNIDAD	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
31211511	Bases de uretano	UNIDAD	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,240,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	BIENES	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211707	Barnices	UNIDAD	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	40	RD\$ 1,350.00	RD\$ 54,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
31211502	Pinturas de agua	UNIDAD	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	UNIDAD	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
31211506	Pinturas de látex	UNIDAD	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	UNIDAD	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
31211511	Bases de uretano	UNIDAD	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,182,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MPONENTE Y HARDWARE DELECTRONIC	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	75	RD\$ 2,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MPONENTE Y HARDWARE DELECTRONIC	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	100	RD\$ 6,500.00	RD\$ 650,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MPONENTE Y HARDWARE DELECTRONIC	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	200	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MPONENTE Y HARDWARE DE SONIDO	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECT	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1100	RD\$ 13.00	RD\$ 14,300.00
30222702	Instalaciones de almacenamiento en frío	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 17,500.00	RD\$ 175,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,300.00	RD\$ 11,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	21	RD\$ 6,200.00	RD\$ 130,200.00
40101604	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100.00
52161511	Radios	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	5	RD\$ 7,200.00	RD\$ 36,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	11	RD\$ 170.00	RD\$ 1,870.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
39121529	Contactores	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
39121529	Contactores	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 18.00	RD\$ 180.00
39121529	Contactores	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 994,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECT	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161511	Radios	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	11	RD\$ 170.00	RD\$ 1,870.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
39121529	Contactores	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 18.00	RD\$ 180.00
39121529	Contactores	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 159,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1200	RD\$ 13.00	RD\$ 15,600.00
30222702	Instalaciones de almacenamiento en frío	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 17,500.00	RD\$ 122,500.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	2550	RD\$ 2,300.00	RD\$ 5,865,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	9000	RD\$ 170.00	RD\$ 1,530,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 18.00	RD\$ 36.00
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
39121529	Contactores	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,296,846.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECT	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1200	RD\$ 13.00	RD\$ 15,600.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 6,200.00	RD\$ 124,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 282,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 23,000.00	RD\$ 115,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 25,600.00	RD\$ 25,600.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 31,050.00	RD\$ 217,350.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 39,700.00	RD\$ 39,700.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 722,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 25,600.00	RD\$ 128,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 31,050.00	RD\$ 31,050.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 39,700.00	RD\$ 119,100.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 626,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 25,600.00	RD\$ 51,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 31,050.00	RD\$ 31,050.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 39,700.00	RD\$ 39,700.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 469,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 25,600.00	RD\$ 25,600.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 31,050.00	RD\$ 155,250.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 39,700.00	RD\$ 39,700.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 568,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE MATERIALES DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	UNIDAD	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE MATERIALES DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 22,100.00	RD\$ 22,100.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 67,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION D	REQUISICION DE MATERIALES DE AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 22,100.00	RD\$ 22,100.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 67,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	200	RD\$ 530.00	RD\$ 106,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2000	RD\$ 60.00	RD\$ 120,000.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 289,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 7,600.00	RD\$ 152,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 3,200.00	RD\$ 48,000.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
24112407	Buzones	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	650	RD\$ 350.00	RD\$ 227,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 660.00	RD\$ 6,600.00
14121904	Papel offset	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	210	RD\$ 530.00	RD\$ 111,300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 140.00	RD\$ 84,000.00
44122011	Folders	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	90	RD\$ 20.00	RD\$ 1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$ 85.00	RD\$ 21,250.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	300	RD\$ 1,700.00	RD\$ 510,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	7	RD\$ 5,080.00	RD\$ 35,560.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
14121905	Papeles tímpano	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	400	RD\$ 60.00	RD\$ 24,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$ 210.00	RD\$ 6,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,209,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 7,600.00	RD\$ 76,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 3,200.00	RD\$ 960,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	562	RD\$ 350.00	RD\$ 196,700.00
44122012	Portapapeles	Unidad	500	RD\$ 660.00	RD\$ 330,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	227	RD\$ 180.00	RD\$ 40,860.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	151	RD\$ 300.00	RD\$ 45,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	348	RD\$ 50.00	RD\$ 17,400.00
49101704	Placas	Unidad	1000	RD\$ 25,300.00	RD\$ 25,300,000.00
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 26,500.00	RD\$ 2,650,000.00
49101704	Placas	Unidad	130	RD\$ 30,400.00	RD\$ 3,952,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	170	RD\$ 250.00	RD\$ 42,500.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1000	RD\$ 530.00	RD\$ 530,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	7000	RD\$ 140.00	RD\$ 980,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	75	RD\$ 10.00	RD\$ 750.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	12	RD\$ 1,700.00	RD\$ 20,400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,080.00	RD\$ 30,480.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00
14121905	Papeles tímpano	Unidad	6	RD\$ 3,400.00	RD\$ 20,400.00
27112120	Grapas c	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 3.00	RD\$ 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,606,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 7,600.00	RD\$ 38,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
44121503	Sobres	Unidad	120	RD\$ 3,200.00	RD\$ 384,000.00
44122011	Folders	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	230	RD\$ 350.00	RD\$ 80,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$ 660.00	RD\$ 66,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	75	RD\$ 35.00	RD\$ 2,625.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	120	RD\$ 180.00	RD\$ 21,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
49101704	Placas	Unidad	150	RD\$ 25,300.00	RD\$ 3,795,000.00
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 26,500.00	RD\$ 530,000.00
49101704	Placas	Unidad	18	RD\$ 30,400.00	RD\$ 547,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	110	RD\$ 530.00	RD\$ 58,300.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	18	RD\$ 10.00	RD\$ 180.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,080.00	RD\$ 25,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 280.00	RD\$ 280.00
14121905	Papeles tímpano	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
27112120	Grapas c	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,984,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO,Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	UNIDAD	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO,Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	25	RD\$ 520.00	RD\$ 13,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1180	RD\$ 18,500.00	RD\$ 21,830,000.00
52161524	Receptores de radio	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,844,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO,Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	UNIDAD	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO,Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	UNIDAD	1180	RD\$ 18,500.00	RD\$ 21,830,000.00
52161524	Receptores de radio	UNIDAD	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,834,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARMAS LIGERAS Y MUNICION	COMPRA DE MUNICIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101504	Pistolas	UNIDAD	3	RD\$ 120,000.00	RD\$ 360,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
46151503	Escudos anti motines	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 987,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARMAS LIGERAS Y MUNICION	COMPRA DE MUNICIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101504	Pistolas	UNIDAD	3	RD\$ 120,000.00	RD\$ 360,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
46151503	Escudos anti motines	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 987,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARMAS LIGERAS Y MUNICION	COMPRA DE MUNICIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101504	Pistolas	UNIDAD	3	RD\$ 120,000.00	RD\$ 360,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
46151503	Escudos anti motines	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARMAS LIGERAS Y MUNICION	COMPRA DE MUNICIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101504	Pistolas	UNIDAD	3	RD\$ 120,000.00	RD\$ 360,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
46151503	Escudos anti motines	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 987,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	350	RD\$ 800.00	RD\$ 280,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 78.00	RD\$ 23,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	175	RD\$ 500.00	RD\$ 87,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
47131604	Escobas	Unidad	96	RD\$ 264.00	RD\$ 25,344.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	35	RD\$ 115.00	RD\$ 4,025.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	110	RD\$ 320.00	RD\$ 35,200.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	RD\$ 7.00	RD\$ 329,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 15.00	RD\$ 52,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2800	RD\$ 78.00	RD\$ 218,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,474,269.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	350	RD\$ 800.00	RD\$ 280,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 78.00	RD\$ 23,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	175	RD\$ 500.00	RD\$ 87,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
47131604	Escobas	Unidad	96	RD\$ 264.00	RD\$ 25,344.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	35	RD\$ 115.00	RD\$ 4,025.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	110	RD\$ 320.00	RD\$ 35,200.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	RD\$ 7.00	RD\$ 329,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 15.00	RD\$ 52,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2800	RD\$ 78.00	RD\$ 218,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
47131816	Desodorantes	Unidad	320	RD\$ 50.00	RD\$ 16,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,140,269.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	350	RD\$ 800.00	RD\$ 280,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 78.00	RD\$ 23,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	175	RD\$ 500.00	RD\$ 87,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
47131604	Escobas	Unidad	96	RD\$ 264.00	RD\$ 25,344.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	35	RD\$ 115.00	RD\$ 4,025.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	110	RD\$ 320.00	RD\$ 35,200.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	RD\$ 7.00	RD\$ 329,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 15.00	RD\$ 52,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2800	RD\$ 78.00	RD\$ 218,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,124,269.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
parques infantiles y equipo y suministros	compras utencilio de recreación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	4	RD\$ 16,300.00	RD\$ 65,200.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	4	RD\$ 8,900.00	RD\$ 35,600.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	4	RD\$ 17,800.00	RD\$ 71,200.00
23152201	Mesas rotatorias	unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
56101519	Mesas	unidad	40	RD\$ 2,800.00	RD\$ 112,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	unidad	100	RD\$ 27,300.00	RD\$ 2,730,000.00
60141102	Juegos de mesa	unidad	10	RD\$ 410.00	RD\$ 4,100.00
60141108	Juegos clásicos	unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
60141110	Juegos de estrategia	unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
60141108	Juegos clásicos	unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,048,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
parques infantiles y equipo y suministros	compras utencilio de recreación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	unidad	35	RD\$ 180.00	RD\$ 6,300.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	2	RD\$ 16,300.00	RD\$ 32,600.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	2	RD\$ 8,900.00	RD\$ 17,800.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	2	RD\$ 17,800.00	RD\$ 35,600.00
23152201	Mesas rotatorias	unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
56101519	Mesas	unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	unidad	80	RD\$ 27,300.00	RD\$ 2,184,000.00
60141102	Juegos de mesa	unidad	4	RD\$ 410.00	RD\$ 1,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,340,740.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
parques infantiles y equipo y suministros	compras utencilio de recreación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
23152201	Mesas rotatorias	unidad	65	RD\$ 6,800.00	RD\$ 442,000.00
56101519	Mesas	unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	unidad	4	RD\$ 27,300.00	RD\$ 109,200.00
60141102	Juegos de mesa	unidad	20	RD\$ 410.00	RD\$ 8,200.00
60141108	Juegos clásicos	unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 582,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
parques infantiles y equipo y suministros	compras utencilio de recreación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	unidad	35	RD\$ 180.00	RD\$ 6,300.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	2	RD\$ 16,300.00	RD\$ 32,600.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	2	RD\$ 8,900.00	RD\$ 17,800.00
60141012	Juguetes inflables	unidad	2	RD\$ 17,800.00	RD\$ 35,600.00
23152201	Mesas rotatorias	unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
56101519	Mesas	unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	unidad	80	RD\$ 27,300.00	RD\$ 2,184,000.00
60141102	Juegos de mesa	unidad	4	RD\$ 410.00	RD\$ 1,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,340,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	compras de bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00
10161502	Cafetos	Libra	1000	RD\$ 215.00	RD\$ 215,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 467,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	compras de bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00
10161502	Cafetos	Libra	1200	RD\$ 215.00	RD\$ 258,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
50202302	Hielo	unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 564,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	compras de bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00
10161502	Cafetos	Libra	1500	RD\$ 215.00	RD\$ 322,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 628,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	compras de bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00
10161502	Cafetos	Libra	1500	RD\$ 215.00	RD\$ 322,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 628,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	unidad	15	RD\$ 27,000.00	RD\$ 405,000.00
43211508	Computadores personales	unidad	9	RD\$ 43,500.00	RD\$ 391,500.00
43211508	Computadores personales	unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	14	RD\$ 4,500.00	RD\$ 63,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
43211905	Pantallas emisoras de luz orgánica	unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
45111604	Proyectores de filminas	unidad	6	RD\$ 42,000.00	RD\$ 252,000.00
32121705	Inversores	unidad	9	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,160,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	unidad	15	RD\$ 27,000.00	RD\$ 405,000.00
43211508	Computadores personales	unidad	9	RD\$ 43,500.00	RD\$ 391,500.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	15	RD\$ 7,800.00	RD\$ 117,000.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
43211905	Pantallas emisoras de luz orgánica	unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
45111604	Proyectores de filminas	unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,048,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	unidad	15	RD\$ 27,000.00	RD\$ 405,000.00
43211508	Computadores personales	unidad	9	RD\$ 43,500.00	RD\$ 391,500.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	7	RD\$ 7,800.00	RD\$ 54,600.00
43201404	Tarjetas de interface de red	unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	unidad	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00
43211905	Pantallas emisoras de luz orgánica	unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
45111604	Proyectores de filminas	unidad	11	RD\$ 42,000.00	RD\$ 462,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,595,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	unidad	9	RD\$ 27,000.00	RD\$ 243,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	3	RD\$ 7,800.00	RD\$ 23,400.00
43201803	Unidades de disco duro	unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
32121705	Inversores	unidad	9	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 325,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	unidad	140	RD\$ 10.00	RD\$ 1,400.00
55121727	Letreros	unidad	2500	RD\$ 8,500.00	RD\$ 21,250,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	unidad	15	RD\$ 31.00	RD\$ 465.00
55121727	Letreros	unidad	5	RD\$ 13,225.00	RD\$ 66,125.00
55121727	Letreros	unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
60121008	Afiches	unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
49101707	Certificado de logro	unidad	20	RD\$ 48.00	RD\$ 960.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	6	RD\$ 4.80	RD\$ 28.80
84111703	Servicios de preparación o revisión de presupuestos	unidad	25	RD\$ 46.00	RD\$ 1,150.00
44101501	Fotocopiadoras	unidad	50	RD\$ 17,347.00	RD\$ 867,350.00
45101515	Impresora básica	unidad	140	RD\$ 9,130.00	RD\$ 1,278,200.00
45101515	Impresora básica	unidad	500	RD\$ 15,200.00	RD\$ 7,600,000.00
55121727	Letreros	unidad	1	RD\$ 3,583.00	RD\$ 3,583.00
60101312	Cajas de adhesivos	unidad	1	RD\$ 772.00	RD\$ 772.00
55121718	Señales informativas	unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
82121503	Impresión digital	unidad	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
55121706	Pancartas	unidad	8	RD\$ 407.00	RD\$ 3,256.00
60101712	Pases (permisos) para salir al pasillo	unidad	2	RD\$ 6.00	RD\$ 12.00
44102801	Laminadoras	unidad	14	RD\$ 8,600.00	RD\$ 120,400.00
44102801	Laminadoras	unidad	25	RD\$ 33,870.00	RD\$ 846,750.00
44102801	Laminadoras	unidad	30	RD\$ 24,600.00	RD\$ 738,000.00
44102801	Laminadoras	unidad	4	RD\$ 6,242.00	RD\$ 24,968.00
30171705	Vidrio laminado	unidad	1000	RD\$ 25,512.00	RD\$ 25,512,000.00
44102801	Laminadoras	unidad	500	RD\$ 31,600.00	RD\$ 15,800,000.00
44102801	Laminadoras	unidad	31	RD\$ 18,820.00	RD\$ 583,420.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
14111509	Papel membreteado	unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
14111509	Papel membreteado	unidad	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
55101506	Revistas	unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	8	RD\$ 5.40	RD\$ 43.20
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	28	RD\$ 1,696.00	RD\$ 47,488.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	36	RD\$ 3,520.00	RD\$ 126,720.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	32	RD\$ 2,170.00	RD\$ 69,440.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	4	RD\$ 5,420.00	RD\$ 21,680.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	4	RD\$ 6,750.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	30	RD\$ 4,300.00	RD\$ 129,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	10	RD\$ 14,200.00	RD\$ 142,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,340,486.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
55121616	Banderas auto adhesivas	unidad	1100	RD\$ 31.00	RD\$ 34,100.00
55121727	Letreros	unidad	20	RD\$ 13,225.00	RD\$ 264,500.00
60121008	Afiches	unidad	100000	RD\$ 3.00	RD\$ 300,000.00
55121727	Letreros	unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
60121008	Afiches	unidad	1	RD\$ 7,400.00	RD\$ 7,400.00
60121008	Afiches	unidad	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00
49101707	Certificado de logro	unidad	63	RD\$ 48.00	RD\$ 3,024.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	unidad	140	RD\$ 25.00	RD\$ 3,500.00
49101704	Placas	unidad	14	RD\$ 2,714.00	RD\$ 37,996.00
84111703	Servicios de preparación o revisión de presupuestos	unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
44101501	Fotocopiadoras	unidad	5	RD\$ 17,347.00	RD\$ 86,735.00
45101515	Impresora básica	unidad	5	RD\$ 9,130.00	RD\$ 45,650.00
45101515	Impresora básica	unidad	1	RD\$ 15,200.00	RD\$ 15,200.00
45101515	Impresora básica	unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
55121727	Letreros	unidad	20	RD\$ 3,583.00	RD\$ 71,660.00
60101312	Cajas de adhesivos	unidad	8	RD\$ 772.00	RD\$ 6,176.00
55121718	Señales informativas	unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
82121503	Impresión digital	unidad	310	RD\$ 325.00	RD\$ 100,750.00
55121706	Pancartas	unidad	150	RD\$ 407.00	RD\$ 61,050.00
60101712	Pases (permisos) para salir al pasillo	unidad	300	RD\$ 6.00	RD\$ 1,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	500	RD\$ 320.00	RD\$ 160,000.00
44102801	Laminadoras	unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
44102801	Laminadoras	unidad	1	RD\$ 33,870.00	RD\$ 33,870.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 24,600.00	RD\$ 49,200.00
44102801	Laminadoras	unidad	5	RD\$ 6,242.00	RD\$ 31,210.00
30171705	Vidrio laminado	unidad	2	RD\$ 25,512.00	RD\$ 51,024.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 31,600.00	RD\$ 63,200.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 18,820.00	RD\$ 37,640.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	unidad	4752	RD\$ 500.00	RD\$ 2,376,000.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	unidad	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
14111509	Papel membreteado	unidad	35	RD\$ 2,600.00	RD\$ 91,000.00
14111509	Papel membreteado	unidad	23	RD\$ 3,900.00	RD\$ 89,700.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	500	RD\$ 5.40	RD\$ 2,700.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	unidad	200000	RD\$ 1.00	RD\$ 200,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	unidad	100000	RD\$ 1.40	RD\$ 140,000.00
60102410	Tarjetas con números	unidad	600	RD\$ 6.00	RD\$ 3,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	30	RD\$ 1,696.00	RD\$ 50,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	25	RD\$ 3,520.00	RD\$ 88,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	2	RD\$ 2,170.00	RD\$ 4,340.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	2	RD\$ 5,420.00	RD\$ 10,840.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	14	RD\$ 6,750.00	RD\$ 94,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	5	RD\$ 2,350.00	RD\$ 11,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	14	RD\$ 14,200.00	RD\$ 198,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,081,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
60121008	Afiches	unidad	1	RD\$ 7,400.00	RD\$ 7,400.00
55121711	Vallas publicitarias	unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
60121008	Afiches	unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
49101707	Certificado de logro	unidad	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
49101704	Placas	unidad	1	RD\$ 2,714.00	RD\$ 2,714.00
44101501	Fotocopiadoras	unidad	5	RD\$ 17,347.00	RD\$ 86,735.00
45101515	Impresora básica	unidad	5	RD\$ 9,130.00	RD\$ 45,650.00
45101515	Impresora básica	unidad	1	RD\$ 15,200.00	RD\$ 15,200.00
55121727	Letreros	unidad	6	RD\$ 3,583.00	RD\$ 21,498.00
60101312	Cajas de adhesivos	unidad	100	RD\$ 772.00	RD\$ 77,200.00
55121718	Señales informativas	unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
82121503	Impresión digital	unidad	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
55121706	Pancartas	unidad	180	RD\$ 407.00	RD\$ 73,260.00
60101712	Pases (permisos) para salir al pasillo	unidad	300	RD\$ 6.00	RD\$ 1,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	70	RD\$ 320.00	RD\$ 22,400.00
44102801	Laminadoras	unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
44102801	Laminadoras	unidad	1	RD\$ 33,870.00	RD\$ 33,870.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 24,600.00	RD\$ 49,200.00
44102801	Laminadoras	unidad	4	RD\$ 6,242.00	RD\$ 24,968.00
30171705	Vidrio laminado	unidad	2	RD\$ 25,512.00	RD\$ 51,024.00
44102801	Laminadoras	unidad	14	RD\$ 31,600.00	RD\$ 442,400.00
44102801	Laminadoras	unidad	3	RD\$ 18,820.00	RD\$ 56,460.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	unidad	4752	RD\$ 500.00	RD\$ 2,376,000.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
14111509	Papel membreteado	unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
14111509	Papel membreteado	unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	500	RD\$ 5.40	RD\$ 2,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	30	RD\$ 1,696.00	RD\$ 50,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	30	RD\$ 3,520.00	RD\$ 105,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	9	RD\$ 2,170.00	RD\$ 19,530.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	4	RD\$ 5,420.00	RD\$ 21,680.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	15	RD\$ 6,750.00	RD\$ 101,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	4	RD\$ 2,350.00	RD\$ 9,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,945,667.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	unidad	1300	RD\$ 144.00	RD\$ 187,200.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	unidad	125	RD\$ 156.00	RD\$ 19,500.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	unidad	200	RD\$ 283.00	RD\$ 56,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	unidad	500	RD\$ 238.00	RD\$ 119,000.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	unidad	140	RD\$ 48.00	RD\$ 6,720.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	unidad	150	RD\$ 68.00	RD\$ 10,200.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	2500	RD\$ 4.80	RD\$ 12,000.00
84111703	Servicios de preparación o revisión de presupuestos	unidad	10	RD\$ 46.00	RD\$ 460.00
44101501	Fotocopiadoras	unidad	5	RD\$ 17,347.00	RD\$ 86,735.00
45101515	Impresora básica	unidad	4	RD\$ 9,130.00	RD\$ 36,520.00
45101515	Impresora básica	unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
55121727	Letreros	unidad	1	RD\$ 3,583.00	RD\$ 3,583.00
60101312	Cajas de adhesivos	unidad	1	RD\$ 772.00	RD\$ 772.00
55121718	Señales informativas	unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
55121706	Pancartas	unidad	180	RD\$ 407.00	RD\$ 73,260.00
60101712	Pases (permisos) para salir al pasillo	unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
44102801	Laminadoras	unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 24,600.00	RD\$ 49,200.00
44102801	Laminadoras	unidad	4	RD\$ 6,242.00	RD\$ 24,968.00
30171705	Vidrio laminado	unidad	2	RD\$ 25,512.00	RD\$ 51,024.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 31,600.00	RD\$ 63,200.00
44102801	Laminadoras	unidad	2	RD\$ 18,820.00	RD\$ 37,640.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	unidad	19400	RD\$ 500.00	RD\$ 9,700,000.00
14111509	Papel membreteado	unidad	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00
14111509	Papel membreteado	unidad	6	RD\$ 3,900.00	RD\$ 23,400.00
55101506	Revistas	unidad	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	350	RD\$ 5.40	RD\$ 1,890.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	unidad	1500	RD\$ 1.00	RD\$ 1,500.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	unidad	3000	RD\$ 1.40	RD\$ 4,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	67	RD\$ 1,697.00	RD\$ 113,699.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	62	RD\$ 3,520.00	RD\$ 218,240.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	31	RD\$ 2,170.00	RD\$ 67,270.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	5	RD\$ 5,420.00	RD\$ 27,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	12	RD\$ 6,750.00	RD\$ 81,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	8	RD\$ 14,200.00	RD\$ 113,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,279,731.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	unidad	10	RD\$ 1,628.00	RD\$ 16,280.00
49161504	Balones de futbol	unidad	10	RD\$ 1,490.00	RD\$ 14,900.00
49221508	Aros de basquetbol	unidad	2	RD\$ 4,710.00	RD\$ 9,420.00
49221507	Tableros de basquetbol	unidad	2	RD\$ 21,700.00	RD\$ 43,400.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	6	RD\$ 1,630.00	RD\$ 9,780.00
49161614	Estándares gimnásticos para voleibol	unidad	6	RD\$ 2,714.00	RD\$ 16,284.00
49161608	Balones de voleibol	unidad	10	RD\$ 2,306.00	RD\$ 23,060.00
49161603	Pelotas de básquetbol	unidad	10	RD\$ 2,440.00	RD\$ 24,400.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 192,924.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	unidad	16	RD\$ 1,628.00	RD\$ 26,048.00
49161504	Balones de futbol	unidad	14	RD\$ 1,490.00	RD\$ 20,860.00
49221508	Aros de basquetbol	unidad	4	RD\$ 4,710.00	RD\$ 18,840.00
49221507	Tableros de basquetbol	unidad	4	RD\$ 21,700.00	RD\$ 86,800.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	16	RD\$ 340.00	RD\$ 5,440.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	10	RD\$ 1,630.00	RD\$ 16,300.00
49161614	Estándares gimnásticos para voleibol	unidad	8	RD\$ 2,714.00	RD\$ 21,712.00
49161608	Balones de voleibol	unidad	6	RD\$ 2,306.00	RD\$ 13,836.00
49161603	Pelotas de básquetbol	unidad	6	RD\$ 2,440.00	RD\$ 14,640.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 256,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y cancha	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	unidad	1	RD\$ 1,620.00	RD\$ 1,620.00
49161504	Balones de futbol	unidad	336	RD\$ 1,490.00	RD\$ 500,640.00
49221508	Aros de basquetbol	unidad	3000	RD\$ 4,710.00	RD\$ 14,130,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	unidad	2000	RD\$ 21,700.00	RD\$ 43,400,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	2	RD\$ 1,630.00	RD\$ 3,260.00
49161614	Estándares gimnásticos para voleibol	unidad	1	RD\$ 2,714.00	RD\$ 2,714.00
49161608	Balones de voleibol	unidad	150	RD\$ 2,306.00	RD\$ 345,900.00
49161603	Pelotas de básquetbol	unidad	2500	RD\$ 2,440.00	RD\$ 6,100,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
49221505	Mallas o redes para deportes	unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 64,500,474.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	300	RD\$ 67.00	RD\$ 20,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	7000	RD\$ 120.00	RD\$ 840,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 980,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	300	RD\$ 67.00	RD\$ 20,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	7000	RD\$ 120.00	RD\$ 840,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 980,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	300	RD\$ 67.00	RD\$ 20,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	7000	RD\$ 120.00	RD\$ 840,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 980,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	300	RD\$ 67.00	RD\$ 20,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	7000	RD\$ 120.00	RD\$ 840,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 980,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	unidad	1000	RD\$ 110.00	RD\$ 110,000.00
50221002	Harina	unidad	300	RD\$ 16.00	RD\$ 4,800.00
10151605	Semillas de avena	unidad	301	RD\$ 102.00	RD\$ 30,702.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 145,502.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	unidad	450	RD\$ 130.00	RD\$ 58,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	unidad	1000	RD\$ 110.00	RD\$ 110,000.00
50221002	Harina	unidad	300	RD\$ 16.00	RD\$ 4,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 173,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	unidad	450	RD\$ 130.00	RD\$ 58,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	unidad	1000	RD\$ 110.00	RD\$ 110,000.00
50221002	Harina	unidad	250	RD\$ 16.00	RD\$ 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 172,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	compras de materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	unidad	800	RD\$ 130.00	RD\$ 104,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	unidad	1500	RD\$ 110.00	RD\$ 165,000.00
50221002	Harina	unidad	250	RD\$ 16.00	RD\$ 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 273,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químicos	requerimiento compras de materiales	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	115	RD\$ 460.00	RD\$ 52,900.00
60121001	Pinturas	Galón	140	RD\$ 750.00	RD\$ 105,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
44111805	Curvas	unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
47131816	Desodorantes	unidad	148	RD\$ 820.00	RD\$ 121,360.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	unidad	147	RD\$ 590.00	RD\$ 86,730.00
52141501	Neveras para uso doméstico	unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
56112105	Sillas para descansar	unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
25102001	Tanques	unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	unidad	12	RD\$ 455.00	RD\$ 5,460.00
12142201	Disolvente deuterado	Galón	25	RD\$ 480.00	RD\$ 12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
60131701	Tubos de percusión	unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	unidad	123	RD\$ 1,900.00	RD\$ 233,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 973,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químicos	requerimiento compras de materiales	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	125	RD\$ 460.00	RD\$ 57,500.00
60121001	Pinturas	Galón	155	RD\$ 750.00	RD\$ 116,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	59	RD\$ 1,200.00	RD\$ 70,800.00
44111805	Curvas	unidad	2	RD\$ 15,300.00	RD\$ 30,600.00
47131816	Desodorantes	unidad	160	RD\$ 820.00	RD\$ 131,200.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	unidad	175	RD\$ 590.00	RD\$ 103,250.00
52141501	Neveras para uso doméstico	unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	350	RD\$ 420.00	RD\$ 147,000.00
56112105	Sillas para descansar	unidad	160	RD\$ 350.00	RD\$ 56,000.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
25102001	Tanques	unidad	45	RD\$ 1,300.00	RD\$ 58,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	unidad	20	RD\$ 455.00	RD\$ 9,100.00
12142201	Disolvente deuterado	Galón	60	RD\$ 480.00	RD\$ 28,800.00
39101701	Tubos fluorescentes	unidad	230	RD\$ 60.00	RD\$ 13,800.00
60131701	Tubos de percusión	unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	unidad	100	RD\$ 1,900.00	RD\$ 190,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,031,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químicos	requerimiento compras de materiales	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	120	RD\$ 460.00	RD\$ 55,200.00
60121001	Pinturas	Galón	130	RD\$ 750.00	RD\$ 97,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	80	RD\$ 1,200.00	RD\$ 96,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	unidad	175	RD\$ 590.00	RD\$ 103,250.00
52141501	Neveras para uso doméstico	unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	375	RD\$ 420.00	RD\$ 157,500.00
56112105	Sillas para descansar	unidad	190	RD\$ 350.00	RD\$ 66,500.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00
25102001	Tanques	unidad	45	RD\$ 1,300.00	RD\$ 58,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	unidad	20	RD\$ 455.00	RD\$ 9,100.00
12142201	Disolvente deuterado	Galón	30	RD\$ 480.00	RD\$ 14,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	unidad	280	RD\$ 60.00	RD\$ 16,800.00
60131701	Tubos de percusión	unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	unidad	90	RD\$ 1,900.00	RD\$ 171,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 885,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químicos	requerimiento compras de materiales	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	135	RD\$ 460.00	RD\$ 62,100.00
60121001	Pinturas	Galón	175	RD\$ 750.00	RD\$ 131,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	98	RD\$ 1,200.00	RD\$ 117,600.00
44111805	Curvas	unidad	8	RD\$ 15,300.00	RD\$ 122,400.00
47131816	Desodorantes	unidad	210	RD\$ 820.00	RD\$ 172,200.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	unidad	350	RD\$ 590.00	RD\$ 206,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	430	RD\$ 420.00	RD\$ 180,600.00
56112105	Sillas para descansar	unidad	190	RD\$ 350.00	RD\$ 66,500.00
56101522	Sillas de brazos	unidad	95	RD\$ 250.00	RD\$ 23,750.00
25102001	Tanques	unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	unidad	85	RD\$ 455.00	RD\$ 38,675.00
12142201	Disolvente deuterado	Galón	75	RD\$ 480.00	RD\$ 36,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	unidad	350	RD\$ 60.00	RD\$ 21,000.00
60131701	Tubos de percusión	unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	unidad	205	RD\$ 1,900.00	RD\$ 389,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,658,875.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	20	RD\$ 7,990.00	RD\$ 159,800.00
26101615	Alternadores	Unidad	10	RD\$ 4,400.00	RD\$ 44,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	30	RD\$ 3,550.00	RD\$ 106,500.00
26111720	Soportes de batería	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31151603	Cadenas de rodillos	Unidad	50	RD\$ 15,300.00	RD\$ 765,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	30	RD\$ 5,150.00	RD\$ 154,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	30	RD\$ 5,900.00	RD\$ 177,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 3,150.00	RD\$ 31,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 2,250.00	RD\$ 22,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 5,300.00	RD\$ 53,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
40161511	Filtros coalescentes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 990.00	RD\$ 9,900.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 4,100.00	RD\$ 41,000.00
42312011	Ganchos para uso interno	Unidad	10	RD\$ 4,350.00	RD\$ 43,500.00
15111508	Gas de carbón	Unidad	10	RD\$ 5,200.00	RD\$ 52,000.00
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	10	RD\$ 30,100.00	RD\$ 301,000.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 9,200.00	RD\$ 92,000.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	15	RD\$ 45,100.00	RD\$ 676,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 9,200.00	RD\$ 92,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 22,800.00	RD\$ 228,000.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	15	RD\$ 23,150.00	RD\$ 347,250.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	20	RD\$ 11,800.00	RD\$ 236,000.00

31181606	Juegos de sellos	Unidad	20	RD\$	40,200.00	RD\$	804,000.00
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	10	RD\$	6,700.00	RD\$	67,000.00
26101604	Motores de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)	Unidad	15	RD\$	15,250.00	RD\$	228,750.00
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
26101504	Motores diesel	Unidad	10	RD\$	325,000.00	RD\$	3,250,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
25173704	Adaptadores de silenciadores	Unidad	15	RD\$	47,800.00	RD\$	717,000.00
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad	10	RD\$	32,700.00	RD\$	327,000.00
25174209	Piñones	Unidad	15	RD\$	64,800.00	RD\$	972,000.00
25174209	Piñones	Unidad	15	RD\$	59,600.00	RD\$	894,000.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	15	RD\$	14,200.00	RD\$	213,000.00
40101801	Radiadores	Unidad	10	RD\$	40,500.00	RD\$	405,000.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$	15,900.00	RD\$	159,000.00
31171515	Rodamientos simples	Unidad	10	RD\$	1,650.00	RD\$	16,500.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	10	RD\$	3,900.00	RD\$	39,000.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,428,100.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	20	RD\$ 7,990.00	RD\$ 159,800.00
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$ 4,400.00	RD\$ 4,400.00
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	3	RD\$ 15,300.00	RD\$ 45,900.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	6	RD\$ 3,450.00	RD\$ 20,700.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
26101736	Pistones	Unidad	6	RD\$ 17,000.00	RD\$ 102,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
26111720	Soportes de batería	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	35	RD\$ 415.00	RD\$ 14,525.00
31151603	Cadenas de rodillos	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$ 5,150.00	RD\$ 10,300.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 5,900.00	RD\$ 23,600.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	12	RD\$ 3,150.00	RD\$ 37,800.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 11,700.00	RD\$ 11,700.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
40161511	Filtros coalescentes	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	4	RD\$ 3,150.00	RD\$ 12,600.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	11	RD\$ 950.00	RD\$ 10,450.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	RD\$ 4,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	2	RD\$ 4,100.00	RD\$ 8,200.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 4,100.00	RD\$ 16,400.00

40161501	Filtros al vacío	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$	850.00	RD\$	42,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	25	RD\$	690.00	RD\$	17,250.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$	5,200.00	RD\$	20,800.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00
42312011	Ganchos para uso interno	Unidad	4	RD\$	4,350.00	RD\$	17,400.00
15111508	Gas de carbón	Unidad	6	RD\$	5,200.00	RD\$	31,200.00
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	1	RD\$	30,100.00	RD\$	30,100.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	9,200.00	RD\$	9,200.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RD\$	45,100.00	RD\$	45,100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	9,200.00	RD\$	9,200.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	22,800.00	RD\$	22,800.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	23,150.00	RD\$	23,150.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	11,800.00	RD\$	11,800.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	40,200.00	RD\$	80,400.00
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	1	RD\$	6,700.00	RD\$	6,700.00
26101604	Motores de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)	Unidad	2	RD\$	15,250.00	RD\$	30,500.00
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
25173704	Adaptadores de silenciadores	Unidad	1	RD\$	47,800.00	RD\$	47,800.00
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad	1	RD\$	32,700.00	RD\$	32,700.00
25174209	Piñones	Unidad	1	RD\$	64,800.00	RD\$	64,800.00
25174209	Piñones	Unidad	4	RD\$	59,600.00	RD\$	238,400.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	4	RD\$	14,200.00	RD\$	56,800.00
40101801	Radiadores	Unidad	1	RD\$	40,500.00	RD\$	40,500.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$	15,900.00	RD\$	15,900.00
31171515	Rodamientos simples	Unidad	8	RD\$	1,650.00	RD\$	13,200.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,053,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	7	RD\$ 7,990.00	RD\$ 55,930.00
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$ 4,400.00	RD\$ 4,400.00
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	7	RD\$ 15,300.00	RD\$ 107,100.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$ 3,450.00	RD\$ 6,900.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
26101736	Pistones	Unidad	20	RD\$ 17,000.00	RD\$ 340,000.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
26111720	Soportes de batería	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
31151603	Cadenas de rodillos	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 5,150.00	RD\$ 5,150.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 3,150.00	RD\$ 3,150.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 5,300.00	RD\$ 53,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 11,700.00	RD\$ 11,700.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
40161511	Filtros coalescentes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 3,150.00	RD\$ 15,750.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 690.00	RD\$ 6,900.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00

25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
42312011	Ganchos para uso interno	Unidad	3	RD\$	4,350.00	RD\$	13,050.00
15111508	Gas de carbón	Unidad	5	RD\$	5,200.00	RD\$	26,000.00
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	1	RD\$	30,100.00	RD\$	30,100.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	9,200.00	RD\$	9,200.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RD\$	45,100.00	RD\$	45,100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	9,200.00	RD\$	9,200.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	22,800.00	RD\$	22,800.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	23,150.00	RD\$	23,150.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	11,800.00	RD\$	11,800.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	40,200.00	RD\$	80,400.00
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	1	RD\$	6,700.00	RD\$	6,700.00
26101604	Motores de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)	Unidad	2	RD\$	15,250.00	RD\$	30,500.00
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
25173704	Adaptadores de silenciadores	Unidad	1	RD\$	47,800.00	RD\$	47,800.00
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad	1	RD\$	32,700.00	RD\$	32,700.00
25174209	Piñones	Unidad	1	RD\$	64,800.00	RD\$	64,800.00
25174209	Piñones	Unidad	4	RD\$	59,600.00	RD\$	238,400.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	4	RD\$	14,200.00	RD\$	56,800.00
40101801	Radiadores	Unidad	2	RD\$	40,500.00	RD\$	81,000.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$	15,900.00	RD\$	31,800.00
31171515	Rodamientos simples	Unidad	8	RD\$	1,650.00	RD\$	13,200.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,245,145.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS 4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$ 7,990.00	RD\$ 399,500.00
26101615	Alternadores	Unidad	1	RD\$ 4,400.00	RD\$ 4,400.00
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	7	RD\$ 15,300.00	RD\$ 107,100.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$ 3,450.00	RD\$ 6,900.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
26101736	Pistones	Unidad	20	RD\$ 17,000.00	RD\$ 340,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 3,550.00	RD\$ 3,550.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
26111720	Soportes de batería	Unidad	1	RD\$ 5,150.00	RD\$ 5,150.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
31151603	Cadenas de rodillos	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 3,150.00	RD\$ 3,150.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 5,300.00	RD\$ 265,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 11,700.00	RD\$ 11,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	60	RD\$ 1,900.00	RD\$ 114,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
40161511	Filtros coalescentes	Unidad	5	RD\$ 3,150.00	RD\$ 15,750.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 690.00	RD\$ 6,900.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00

40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	3	RD\$	4,350.00	RD\$	13,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$	5,200.00	RD\$	26,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$	30,100.00	RD\$	30,100.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$	9,200.00	RD\$	9,200.00
42312011	Ganchos para uso interno	Unidad	1	RD\$	45,100.00	RD\$	45,100.00
15111508	Gas de carbón	Unidad	1	RD\$	9,200.00	RD\$	9,200.00
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	1	RD\$	22,800.00	RD\$	22,800.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	23,150.00	RD\$	23,150.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	11,800.00	RD\$	11,800.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	50	RD\$	40,200.00	RD\$	2,010,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	6,700.00	RD\$	6,700.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$	15,250.00	RD\$	30,500.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	1	RD\$	47,800.00	RD\$	47,800.00
26101604	Motores de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)	Unidad	1	RD\$	32,700.00	RD\$	32,700.00
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	1	RD\$	64,800.00	RD\$	64,800.00
26101504	Motores diesel	Unidad	4	RD\$	59,600.00	RD\$	238,400.00
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$	14,200.00	RD\$	56,800.00
25173704	Adaptadores de silenciadores	Unidad	2	RD\$	40,500.00	RD\$	81,000.00
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad	2	RD\$	15,900.00	RD\$	31,800.00
25174209	Piñones	Unidad	50	RD\$	1,650.00	RD\$	82,500.00
25174209	Piñones	Unidad	50	RD\$	3,900.00	RD\$	195,000.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
40101801	Radiadores	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
31171515	Rodamientos simples	Unidad	8	RD\$	1,650.00	RD\$	13,200.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	5,595,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	200	9000	RD\$	1,800,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	27000	RD\$	1,350,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	4000	RD\$	200,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	10000	RD\$	500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	100	9000	RD\$	900,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	27000	RD\$	1,350,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	4000	RD\$	200,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	10000	RD\$	500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	100	9000	RD\$	900,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	27000	RD\$	1,350,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	4000	RD\$	200,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	10000	RD\$	500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	100	9000	RD\$ 900,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	27000	RD\$ 1,350,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	4000	RD\$ 200,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	10000	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,950,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE 1	Bienes	ra y contratación de pasaje aéreo, combu	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	40000	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3800	RD\$ 200.00	RD\$ 760,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4500	RD\$ 500.00	RD\$ 2,250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3003	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,003,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,813,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE 2	Bienes	ra y contratación de pasaje aéreo, combu	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	40000	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3800	RD\$ 200.00	RD\$ 760,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4500	RD\$ 500.00	RD\$ 2,250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3003	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,003,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,813,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE 3	Bienes	ra y contratación de pasaje aéreo, combu	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	40000	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3800	RD\$ 200.00	RD\$ 760,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4500	RD\$ 500.00	RD\$ 2,250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3003	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,003,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,813,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE 4	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combu	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	40000	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3800	RD\$ 200.00	RD\$ 760,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4500	RD\$ 500.00	RD\$ 2,250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3003	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,003,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,813,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRO	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	200	RD\$ 1,345.00	RD\$ 269,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
15121902	Grasa	Galón	100	RD\$ 1,120.00	RD\$ 112,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	100	RD\$ 531.00	RD\$ 53,100.00
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Galón	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 573,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRO	COMPRA DE LUBRICANTES 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	65	RD\$ 1,345.00	RD\$ 87,425.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121902	Grasa	Galón	11	RD\$ 1,120.00	RD\$ 12,320.00
10191509	Insecticidas	Galón	50	RD\$ 531.00	RD\$ 26,550.00
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Galón	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 161,695.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRO	COMPRA DE LUBRICANTES 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	65	RD\$ 1,345.00	RD\$ 87,425.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121902	Grasa	Galón	11	RD\$ 1,120.00	RD\$ 12,320.00
10191509	Insecticidas	Galón	50	RD\$ 531.00	RD\$ 26,550.00
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Galón	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 161,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRO	COMPRA DE LUBRICANTES 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	65	RD\$ 1,345.00	RD\$ 87,425.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121902	Grasa	Galón	11	RD\$ 1,120.00	RD\$ 12,320.00
10191509	Insecticidas	Galón	50	RD\$ 531.00	RD\$ 26,550.00
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Galón	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 161,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Minerales, minerales metálicos y metales	MATERIALES DE CONSTRUCCION 1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	275	RD\$ 2,105.00	RD\$ 578,875.00
11111502	Material de relleno	Unidad	30	RD\$ 1,119.53	RD\$ 33,585.90
11111808	Arcilla común	Unidad	485	RD\$ 264.50	RD\$ 128,282.50
11111611	Gravilla	Metro	110	RD\$ 1,380.00	RD\$ 151,800.00
49101701	Medallas	Unidad	225	RD\$ 170.00	RD\$ 38,250.00
49101701	Medallas	Unidad	28	RD\$ 475.00	RD\$ 13,300.00
49101701	Medallas	Unidad	28	RD\$ 480.00	RD\$ 13,440.00
23131511	Pivotes de agua	Unidad	5	RD\$ 1,020.00	RD\$ 5,100.00
32101635	Registros de desplazamiento	Unidad	1	RD\$ 442.00	RD\$ 442.00
49101702	Trofeos	Unidad	70	RD\$ 2,310.00	RD\$ 161,700.00
49101702	Trofeos	Unidad	4	RD\$ 2,040.00	RD\$ 8,160.00
49101702	Trofeos	Unidad	4	RD\$ 2,445.00	RD\$ 9,780.00
11111701	Arena de sílice	Metro	110	RD\$ 1,610.00	RD\$ 177,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,319,815.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Minerales, minerales metálicos y metales	MATERIALES DE CONSTRUCCION 2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	160	RD\$ 1,610.00	RD\$ 257,600.00
11111701	Arena de sílice	Metro	78	RD\$ 2,850.00	RD\$ 222,300.00
11111701	Arena de sílice	Metro	310	RD\$ 2,104.00	RD\$ 652,240.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	5	RD\$ 12,250.00	RD\$ 61,250.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	4	RD\$ 21,750.00	RD\$ 87,000.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$ 12,250.00	RD\$ 24,500.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$ 25,110.00	RD\$ 50,220.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	25	RD\$ 20.00	RD\$ 500.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	4	RD\$ 24,250.00	RD\$ 97,000.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	4	RD\$ 25,800.00	RD\$ 103,200.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$ 25,100.00	RD\$ 50,200.00
11111502	Material de relleno	Unidad	30	RD\$ 1,119.53	RD\$ 33,585.90
11111808	Arcilla común	Unidad	60	RD\$ 264.50	RD\$ 15,870.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
49101701	Medallas	Unidad	205	RD\$ 170.00	RD\$ 34,850.00
49101701	Medallas	Unidad	25	RD\$ 475.00	RD\$ 11,875.00
49101701	Medallas	Unidad	25	RD\$ 480.00	RD\$ 12,000.00
23131511	Pivotes de agua	Unidad	4	RD\$ 1,020.00	RD\$ 4,080.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
32101635	Registros de desplazamiento	Unidad	1	RD\$ 442.00	RD\$ 442.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,723,512.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Minerales, minerales metálicos y metales	MATERIALES DE CONSTRUCCION 3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 1,610.00	RD\$ 161,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	1	RD\$ 2,850.00	RD\$ 2,850.00
11111701	Arena de sílice	Metro	300	RD\$ 2,104.00	RD\$ 631,200.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$ 21,712.00	RD\$ 43,424.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$ 24,426.00	RD\$ 48,852.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	1	RD\$ 12,213.00	RD\$ 12,213.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	2	RD\$ 25,783.00	RD\$ 51,566.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	1	RD\$ 23,900.00	RD\$ 23,900.00
11111502	Material de relleno	Unidad	590	RD\$ 1,119.53	RD\$ 660,522.70
11111808	Arcilla común	Unidad	17	RD\$ 280.00	RD\$ 4,760.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 1,390.00	RD\$ 139,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
49101701	Medallas	Unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 475.00	RD\$ 475.00
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 480.00	RD\$ 3,840.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
32101635	Registros de desplazamiento	Unidad	1	RD\$ 442.00	RD\$ 442.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,813,444.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Minerales, minerales metálicos y metales	MATERIALES DE CONSTRUCCION 4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	350	RD\$ 2,104.00	RD\$ 736,400.00
11111502	Material de relleno	Metro	150	RD\$ 1,119.53	RD\$ 167,929.50
11111808	Arcilla común	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 1,390.00	RD\$ 139,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
49101701	Medallas	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
49101701	Medallas	Unidad	25	RD\$ 475.00	RD\$ 11,875.00
49101701	Medallas	Unidad	25	RD\$ 480.00	RD\$ 12,000.00
23131511	Pivotes de agua	Unidad	4	RD\$ 1,020.00	RD\$ 4,080.00
32101635	Registros de desplazamiento	Unidad	1	RD\$ 442.00	RD\$ 442.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,114,486.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios de textiles y tejido	ACESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121501	Maquinaria para bordados	Unidad	3	RD\$ 9,600.00	RD\$ 28,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 110.00	RD\$ 44,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	72,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios de textiles y tejido	ACESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121501	Maquinaria para bordados	Unidad	2	RD\$ 9,600.00	RD\$ 19,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 6,700.00	RD\$ 167,500.00
52121501	Colchas	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	20	RD\$ 2,700.00	RD\$ 54,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	210	RD\$ 610.00	RD\$ 128,100.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	15	RD\$ 480.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	829,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios de textiles y tejido	ACESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121501	Maquinaria para bordados	Unidad	8	RD\$ 9,600.00	RD\$ 76,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 6,700.00	RD\$ 20,100.00
52121501	Colchas	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	50	RD\$ 410.00	RD\$ 20,500.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 610.00	RD\$ 24,400.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3	RD\$ 480.00	RD\$ 1,440.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	161,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios de textiles y tejido	ACESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121501	Maquinaria para bordados	Unidad	2	RD\$ 9,600.00	RD\$ 19,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 6,700.00	RD\$ 134,000.00
52121501	Colchas	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$ 110.00	RD\$ 19,800.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 195,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHICULOS 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	10	RD\$ 30,043.75	RD\$ 300,437.50
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	10	RD\$ 10,900.00	RD\$ 109,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1500	RD\$ 280.00	RD\$ 420,000.00
55121712	Señales direccionales	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
30161907	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,134,637.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHICULOS 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	3	RD\$ 30,043.75	RD\$ 90,131.25
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	3	RD\$ 10,900.00	RD\$ 32,700.00
15121501	Aceite motor	Unidad	750	RD\$ 280.00	RD\$ 210,000.00
55121712	Señales direccionales	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	2	RD\$ 16,600.00	RD\$ 33,200.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 436,431.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHICULOS 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	110	RD\$ 7,100.00	RD\$ 781,000.00
26101713	Culata de cilindro	Unidad	4	RD\$ 6,400.00	RD\$ 25,600.00
21101513	Discos	Unidad	11	RD\$ 9,200.00	RD\$ 101,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 280.00	RD\$ 280.00
55121712	Señales direccionales	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 910,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHICULOS 4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
55121712	Señales direccionales	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 16,600.00	RD\$ 16,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55,900.00

Agregar Procedimiento



